Приложения № 6

ДОГОВОР ЗАДАТКА № 102/24

	г. Ташкент
	«___» __________ 2024 г.

ГУ «O’zmedimpeks» Министерства здравоохранения Республики Узбекистан, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Директора - Усманова Хикматуллы Фатхуллаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____    ______________________ именуемое в дальнейшем «Участник» в лице ___ __________________________________ действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Участник торга» для участия в торге ____________________________ (указать наименование торга), обязуется перечислить на счет «Покупателя» сумму в размере _________________ (сумма прописью) в качестве задатка.

2. ПЕРЕДАЧА ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

2.1. Денежные средства, указанные в пункте 1.1. настоящего Договора, используются в качестве обеспечения обязательств гарантии исполнения «Участником» Основного контракта по поставке товаров.
2.2. Денежные средства, указанные в пункте 1.1. настоящего Договора, должны быть внесены «Участником» на счет «Покупателя», который указан в настоящем Договоре, не позднее последней даты приема предложений, и считаются внесенными с момента их зачисления на счет «Покупателя». Документом, подтверждающим внесение задатка на счет «Покупателя», является выписка со счета «Покупателя».
2.3. «Участник» соглашается, что в случае непоступления суммы задатка на счет «Покупателя» до даты окончания срока приема предложений, обязательства «Участника» по внесению задатка считаются неисполненными.
2.4. «Участник» не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими в качестве задатка на счет «Покупателя», то есть не вправе требовать от «Покупателя» их перечисления на любой иной банковский счет, не принадлежащий «Участнику».
2.5. Денежные средства Победителя, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, хранятся на банковском счете Покупателя до выполнения всех обязательств по Основному Договору. Все расходы, связанные с переводом суммы обеспечения обязательств гарантии исполнения, на банковский счет Покупателя, как и расходы по ее возврату, относятся на счет «Участника».
2.5. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

3. ВОЗВРАТ И УДЕРЖАНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

3.1. «Покупатель» возвращает задаток «Участнику», в течение 10 банковских дней после решения Закупочной комиссии, с учетом удержания банковских комиссий за перевод средств, в следующих случаях:
- если «Участник» не допущен к участию в торге;
- если «Участник» не будет объявлен Победителем торга;
- если торг будет отменен;
- если торг будет объявлен несостоявшимся.
3.2. Участнику торга, признанному Победителем, сумма задатка возвращается, с учетом удержания банковских комиссий за перевод средств, в течение 10 банковских дней после исполнения всех обязательств по Основному Договору с Покупателем.
3.3. В случае, если «Участник» отзывает свое предложение после последней даты приема предложений, задаток ему не возвращается. Участник торга вправе отозвать или внести изменения в поданное предложение до срока окончания подачи таких предложений. «Покупатель» обязуется перечислить сумму задатка с учетом удержания банковских комиссий за перевод средств, на указанный «Участником» в настоящем Договоре счет в течение 10 банковских дней с момента получения заявления «Участника» об отзыве тендерного предложения.
3.4. В случае, если «Участник», признанный Победителем торга уклоняется, либо прямо отказывается от заключения договора, предусмотренного условиями торга после получения извещения о подведении итогов торга и утверждения Протокола, сумма задатка ему не возвращается.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За невыполнение обязательств, предусмотренным настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии законодательством Республики Узбекистан.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие исполнением Сторонами обязательств, предусмотренных условиями настоящего Договора.
5.2. В случае возникновения споров между Покупателем и Участником, спор подлежит урегулированию, в соответствии с законодательством Республики Узбекистан. Спор будет рассмотрен в Ташкентском экономическом суде (Судебная коллегия по экономическим делам). Место проведения арбитража (или рассмотрения спора):
Ташкентский экономический суд (Судебная коллегия по экономическим делам)
Узбекистан, 100097, Ташкент, ул. Чупон-ата, 6
Тел: +998 71 277-03-22, +998 71 277-27-48
5.3. Во всем остальном, что не предусмотрено данным Договором, стороны будут руководствоваться законодательством Республики Узбекистан.
5.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух), имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах - по одному экземпляру для каждой из Сторон.

	«Покупатель»
ГУ «O‘zmedimpeks»
Республика Узбекистан, 100118,
г. Ташкент, Юнусабадский район, 6 квартал, Туркистон МФЙ, 17-Б
Тел. (998-55) 508-55-00, 508-55-05
e-mail: info@uzmedimpex.uz
ИНН: 200523284

Банк: АО «КДБ Банк Узбекистан»,
Республика Узбекистан, г. Ташкент,
100047, Ул. Бухара, 3.  МФО 00842
р/с 20 210 000 400 600 118 002
Регистрационный код плательщика НДС: 326020038015

Директор

_________________                       Х.Усманов
	«Участник»
«_________________________»
Адрес:
Тел.:
р/с:
в
МФО: _____   ИНН: ________
ОКЭД: ________
Код ОКПО: _________
Код СОАТО: ___________
Регистрационный код плательщика НДС: ________________

Директор

____________________